Российская Федерация
Усть-Пристанский   Совет депутатов
Усть-Пристанского района Алтайского края

ШЕСТАЯ    ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ  ВОСЬМОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 23»  марта   2023 года        с. Усть-Чарышская Пристань                        № 12

Об организации и проведении
публичных слушаний по проекту
Устава муниципального образования
Усть-Пристанский  сельсовет
Усть-Пристанского  района  Алтайского края

            Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Пристанский  сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений  в муниципальном образовании  Усть-Пристанский сельсовет  Усть-Пристанского района  Алтайского края сельский Совет депутатов    Р Е Ш И Л :

          1. Вынести на публичные слушания проект Устава муниципального образования   Усть-Пристанский  сельсовет  Усть-Пристанского района Алтайского края в новой редакции.
          2. Провести по инициативе главы сельсовета публичные слушания
25  апреля   2023 года  в 15-00 часов  в  здании  Администрации Усть-Пристанского сельсовета, расположенного по адресу: с. Усть-Чарышская Пристань, ул. Пушкина, 23, кабинет  главы    сельсовета.
           3. Установить следующий предполагаемый состав участников публичных слушаний:
          - руководители муниципальных учреждений, депутаты сельского Совета депутатов, граждане села Усть-Чарышская Пристань не моложе 18 лет, представители общественности, другие заинтересованные лица.
          4. . Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомендации по рассматриваемому проекту  Устава подаются в письменном виде в рабочие дни  до 16.00 часов  с 24 марта 2023 года по  24 апреля 2023 года в комиссию по проведению публичных слушаний.
        5. Утвердить состав  комиссии,  осуществляющей организационные действия по подготовке и проведению публичных слушаний:
          Кудрявцева Е.Г. -  председатель  Усть-Пристанского  Совета депутатов;
          Астраханцева О.С. – глава Усть-Пристанского сельсовета;
          Мишурова Н.Н. –   секретарь  Администрации сельсовета;
          Гринькова И.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой, кредитной политике и муниципальному финансовому контролю.
          6. Место нахождения комиссии: с. Усть-Чарышская Пристань,  ул. Пушкина, 23, кабинет секретаря   сельсовета.
          7. Комиссии обеспечить ознакомление и получение документов, предлагаемых к рассмотрению населением, в рабочие дни с 8-00 до 16-00 часов с перерывом  на обед с 12-00 до 13-00 в здании Администрации сельсовета.
         8. Назначить лицом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний   Н.Н. Мишурову, секретаря Усть-Пристанского сельсовета.
         9. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета, разместить на  официальном сайте Администрации Усть-Пристанского сельсовета.

Глава  Усть-Пристанского сельсовета                                           О.С. Астраханцева

[bookmark: _GoBack]